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\\\	 BRWINÓW 

W nocy z soboty na niedzielę 
(z 16 na 17 listopada) ktoś 
ukradł mieszkance Brwinowa 
elektryczny wózek inwalidzki.

Z wózkiem zabrano mi zaufanie do 
ludzi. Tego już nie odzyskam – mó-

wi rozgoryczona Katarzyna Dudka. 
Kobieta od urodzenia choruje na czte-
rokończynowe porażenie mózgowe. 
Bez wózka nie może się poruszać.

Złodzieje bez sumienia. Ukradli  
niepełnosprawnej wózek inwalidzki

GPA z nowymi  
połączeniami

To duża szansa na poprawę mobilności mieszkańców i zwiększenie  
dostępności transportu publicznego
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Kasia wciąż wierzy, że sumienie odezwie się w złodzieju i odda wózek

\\\	 REGION

czytaj na str. 5

dokończenie na str. 3
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\\\	 PRUSZKÓW 

Od końca października 
magistrat organizował 
konsultacje w sprawie 
pruszkowskiej komunikacji 
miejskiej. Mieszkańcy mieli 
okazję wypowiedzieć się  
na temat obecnych problemów 
z funkcjonowaniem 
autobusów oraz możliwości 
wprowadzonych zmian.

O becna umowa na usługi 9 bezpłat-
nych linii autobusowych w mieście 

została podpisana z przewoźnikiem 
pod koniec lipca 2022 roku. Jej ważność 
kończy się 30 czerwca 2026 roku. Po 
tej dacie urząd stanie przed koniecz-
nością podpisania nowego kontraktu. 
Dlatego tak ważne jest, aby obecnie 
Pruszków opracował szczegóły nowej 
oferty przewozowej, które miałyby sta-
nowić podstawę wyłonienia operatora 
przewozów.

– W szczególności konieczne jest 
nakreślenie tras poszczególnych linii i 
opracowanie dla nich szczegółowych 
rozkładów jazdy, a także ustalenie gra-
nicznych parametrów dla kontraktowa-
nego taboru autobusowego – uwzględ-
niających aktualny popyt na usługi 
pruszkowskiej komunikacji miejskiej. 
Temu również służyły konsultacje, by 
każdy z Państwa mógł zabrać głos i wy-
powiedzieć się w tej sprawie – przeka-
zał urząd miasta.

\\\   Najpopularniejsze  
ankiety internetowe

Głosy mieszkańców były zbierane 
na trzy sposoby.

– Najmniej popularne okazało się 
spotkanie w Centrum Kultury i Spor-

tu, gdzie frekwencja była wyjątkowo 
niska, a zaproszeni goście rozmawiali 
głównie o poprawieniu komunikacji w 
Malichach i na Żbikowie – za co również 
serdecznie dziękujemy. Najchętniej 
wypowiadali się Państwo w ankietach 
internetowych i papierowych, których 
zebraliśmy łącznie ponad 400 – dodali  
pracownicy urzędu.

Wyniki pozwoliły firmie zewnętrz-
nej stworzyć koncepcję mającą na ce-
lu poprawę komfortu podróżnych z 
Pruszkowa.

– Dla Pruszkowa, na podstawie 
analiz wyników badań marketingo-
wych rekomendowany jest zupełnie 
inny scenariusz zmian w podaży usług 
– zakładający konieczność pewnej 
modyfikacji tras niektórych linii oraz 
przebudowy obecnie obowiązujących 
rozkładów jazdy – w celu zwiększenia 
stopnia zaspokojenia opisanych wyżej 
najważniejszych postulatów przewo-
zowych i uczynienia pruszkowskiej 
komunikacji miejskiej zdecydowanie 
atrakcyjniejszej dla mieszkańców 
miasta – możemy przeczytać w do-
kumencie, który opisuje możliwość 
wprowadzenia zmian w darmowym 
transporcie miasta.

\\\   Synchronizacja i zmiana 
częstotliwości przyjazdów

Opublikowana koncepcja zaznacza, 
że rozkład autobusowy w Pruszkowie 
musi być zmieniony tak, aby odjazdy 
pojazdów różnych linii były ze sobą 
zsynchronizowane. Planowana jest 
również zmiana częstotliwości przy-

jazdów autobusów. W opracowanym 
projekcie nową sieć komunikacyjną 
tworzy dziewięć skategoryzowanych 
linii autobusowych, a mianowicie:

– dwie linie priorytetowe – z roz-
kładem jazdy opartym na częstotliwo-
ści modułowej, z kursami co 15 minut 
w szczytach przewozowych, co 30 mi-
nut w godzinach wczesnoporannych, 
międzyszczytowych i wieczornych dnia 
powszedniego, a także całodziennie w 
soboty i w niedziele – linie 1 i 10 (przy 
czym na linii 1 podwyższona częstotli-
wość obowiązywałaby tylko w szczycie 
porannym, a linia 10 funkcjonowałaby 
tylko w dni powszednie w godzinach 
5-19);

– dwie linie podstawowe – z rozkła-
dem jazdy opartym na częstotliwości 
modułowej, z kursami co 30 minut w 
dni powszednie w godzinach 5-19, co 
60 minut w godzinach wieczornych 
dnia powszedniego oraz w godzinach 
9-17 w soboty i w niedziele, a także co 
90 minut w weekendy do godziny 9 
oraz w godz. 17-21 – linie 2 i 6;

– cztery linie uzupełniające – z roz-
kładem jazdy opartym na częstotliwo-
ści modułowej, z kursami co 60 minut 
w dni powszednie w skali całego dnia 
oraz w soboty i w niedziele w godz. 
9-17, natomiast co 90 minut w soboty 
i w niedziele w godz. 5-9 i 17-21 – linie: 
3, 4, 5 i 7;

– jedna linia zindywidualizowana, 
dedykowana określonej grupie pasa-
żerów (w tym przypadku uczniom) – 
linia 9.

Maciek Gos

Konsultacje zakończone

Rozkład autobusów może się zmienić 
w 2026 roku
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Zakończyły się konsultacje w sprawie komunikacji w mieście
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\\\	 BRWINÓW 

Dwadzieścia dwie pary  
z gminy Brwinów zostało 
uhonorowane medalami, 
przyznanymi przez prezydenta 
Andrzeja Dudę.

W poniedziałek i wtorek (18 i 19 
listopada) 19 małżeństw z te-

renu gminy otrzymało okolicznościowe 
medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie. Kolejne trzy pary, które nie mogły 

pojawić się na uroczystościach, zostaną 
wyróżnione w innym terminie.

Uroczystości odbyły się w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Brwinowie. 
W imieniu prezydenta medale wręczył 
burmistrz Arkadiusz Kosiński.

– Wśród grona jubilatów najdłuż-
sze stażem było małżeństwo Hanny 
i Mirosława Mamińskich, którzy są 
małżeństwem od stycznia 1972 roku. 
Wśród tegorocznych Jubilatów sześć 
par zawarło związek małżeński w 
Urzędzie Stanu Cywilnego w Brwino-
wie – możemy przeczytać na stronie 
urzędu.

Gratulujemy małżeństwom, które 
świętowały Złote Gody:

Krystyna i Zenon Łuszczykowie, 
Maria i Krzysztof Kucharscy, Renata i 
Marek Jankowscy, Wanda i Franciszek 
Marciniakowie, Janina i Jan Tatarkowie, 
Anna i Jerzy Zajączkowscy, Elżbieta i 
Wojciech Senkalscy, Halina i Mieczy-
sław Sołoduchowie, Jolanta Myśliwiec-
-Wyszyńska i Marek Wyszyński, Hanna 
i Andrzej Włodarscy, Hanna i Mirosław 
Mamińscy,  Zofia i Lucjan Filipkowie, 
Ewa i Jan Staroszowie, Zofia i Stefan 
Walasowie, Daniela i Jan Wnukowie, 
Ewa i Stanisław Pietrakowie, Maria i 

Kazimierz Stokowscy, Jolanta Krze-
mińska-Marek i Zenon Marek, Hanna 
i Bogusław Chmielińscy.

Podziw należy się również tym 
parom, które w najbliższym czasie 
zostaną nagrodzone: Barbara i Wło-
dzimierz Karwasowie, Jolanta i Leszek 
Kocotowie oraz Agnieszka i Tadeusz 
Leszczyński.

Podczas uroczystości przewod-
niczący Rady Miejskiej w Brwinowie 
Sławomir Rakowiecki, powiedział 
do przybyłych osób, że miłość, to jed-
no z tych niewielu uczuć, które mnoży 
się, gdy dzieli się je z ukochaną osobą. 
Warto zapamiętać te słowa.

Maciek Gos

Medale za pół 
wieku razem
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Jubilaci z 18 listopada
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Wózek Kasi udało się kupić dzięki 
zrzutce założonej przez Internet i dofi-
nansowaniu z Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Część kosztów pokryła rów-
nież jej mama, Halina. Dzięki zakupowi 
kobieta mogła poruszać się po mieście. 
Wózek był na tyle lekki, że bez więk-
szych problemów dało go się włożyć 
do samochodu.

Niestety blok Kasi nie posiada 
windy. Nie mogła trzymać pojazdu w 
mieszkaniu. Był chowany w specjalnej 
komórce obok budynku. Na niej znaj-
duje się naklejka informująca, że bla-
szak służy dla osoby niepełnosprawnej. 
To jednak nie powstrzymało złodzieja.

W nocy z soboty na niedzielę ktoś 
wyłamał drzwi do komórki i ukradł 
wózek.

– Przyszłam pomóc Kasi się ubrać. 
Miałyśmy jechać do kościoła na mszę 
w intencji jej ojca. Zobaczyłam przez 
okno, że ktoś uszkodził wiatę. Poszłam 
tam i nie mogłam uwierzyć w to, co 
zobaczyłam. Ktoś ukradł mojej córce 
wózek inwalidzki! – powiedziała ma-
ma Kasi.

\\\   Skradzione zaufanie
Kasia mieszka w Brwinowie od 

urodzenia. Znają ją wszyscy sąsiedzi. 
Bardzo dobrze czuła się w mieście. 
Wierzyła, że ludzie są tutaj dobrzy.

– Zawsze mogłam liczyć na czyjąś 
pomoc. Kiedyś pasek mi się odpiął od 
torby, która spadła na przejściu dla 
pieszych. Kierowca samochodu się za-
trzymał i mi ją podał. Innym razem, ze 
względu na śnieg, nie mogłam jechać 
wózkiem po chodniku, więc porusza-
łam się po ulicy. Żadna z osób prowa-
dzących samochody za mną nie trąbi-
ła czy nie miał pretensji. Wierzyłam, 
że ludzie w Brwinowie są pomocni i 
życzliwi – tłumaczyła mi Kasia. Jed-
nak wraz z kradzieżą jej nastawie-
nie się zmieniło. Kobieta czuje teraz  
lęk.

– Niedawno nie wiedziałam, że mo-
ja mama wyszła z mieszkania. Kiedy 
weszła, narobiła hałasu. A ja się prze-
straszyłam, że to ktoś obcy przyszedł, 
żeby zrobić nam krzywdę — opowie-
działa z łzami w oczach poszkodowana. 
– Mam nadzieję, że złodziej zostanie 
schwytany. Już nie dla tego wózka, ale 
żeby nie skrzywdził kogoś innego, cho-
rego lub starszego – dodała.

Kasia cały czas myśli również o 
tym, co się stanie, gdyby włamywacze 
wrócili. Nawet jeżeli uda jej się kiedyś 
kupić nowy wózek, czy również jego 
nie straci?

– Głupio mi wobec tych osób, któ-
rzy pomogli mi w zrzutce. Dopiero co 
im dziękowałam, a teraz straciłam wó-

zek. Wiem, że to nie ja go zabrałam. Nie 
zgubiłam go. Ale i tak mi źle – tłumaczy 
kobieta.

\\\   Policja poszukuje  
sprawców

Policjanci prowadzą działania w 
celu namierzenia winnych. Proszą rów-
nież mieszkańców o pomoc.

– Jeżeli ktoś ma informacje na te-
mat kradzieży, proszony jest o kontakt 
z komendą w Pruszkowie. Również, 
gdyby ktoś otrzymał propozycję kup-
na elektrycznego wózka inwalidzkiego 
w niskiej cenie, niech zgłosi się do nas 

– przekazała asp. szt. Monika Orlik z 
komendy policji w Pruszkowie.

\\\   Dobro  
w ludzkich sercach

Mieszkańców Brwinowa poruszyła 
historia kradzieży. Wiele osób wspiera 
Kasię. Pytają ją, jak rozwija się sprawa 
i czy mogą jakoś pomóc. Również w 
mediach społecznościowych poszko-

dowana może poczuć wsparcie. To nie 
wszystko. W niedzielę (23 listopada) w 
kościele parafii św. Floriana w Brwino-
wie podczas wszystkich mszy świętych 
były zbierane datki na nowy wózek dla 
Kasi.

Może to właśnie dzięki takiemu 
wsparciu sąsiadów i bliskich poszko-
dowana odzyska zaufanie do ludzi.

Maciek Gos

Złodzieje bez sumienia. Ukradli  
niepełnosprawnej wózek inwalidzki

„Wierzyłam,  
że ludzie w Brwinowie  
są pomocni i życzliwi”

„Głupio mi wobec  
tych osób, którzy pomogli 
mi w zrzutce. Dopiero co 
im dziękowałam, a teraz 

straciłam wózek”

Wózek został zabrany z komórki
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URZĄD GMINY BRWINÓW	 ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

W czasie II wojny światowej w willi Tobolki znajdującej się na tyłach 
kamienicy Amerykanka w Brwinowie Niemcy urządzili posterunek policji, 
gdzie przesłuchiwali osoby podejrzewane o działalność konspiracyjną. 
Nie wszystkim udało się przeżyć tortury w tym więzieniu. Pomordowani 
byli chowani w pobliżu willi – ich ciała zostały po wojnie ekshumowane 
na brwinowski cmentarz parafialny, ale pozostał pomnik – symboliczna 
mogiła z krzyżem.

Prace renowacyjne objęły demontaż, piaskowanie i malowanie ogro-
dzenia otaczającego betonową płytę, która również została wyczysz- 
czona i zabezpieczona. Odnowiony został również krzyż. Po odnowieniu 
na pomniku-mogile pozostała tablica z napisem: „Katowanym i zamordo-
wanym przez hitlerowców w latach 1941–1945 – mieszkańcy”.

W ubiegłym roku pracami objęty został pomnik ściana śmierci, który 
został przebudowany i zyskał nowy wygląd.

Uzyskane dofinansowanie w wysokości 21.388,22 zł pokryje nie-
mal połowę wydatków. Łączny koszt realizacji tego projektu wynosi  
46.740,00 zł. Zadanie „Renowacja pomnika – mogiły z krzyżem w Parku 
Miejskim w Brwinowie” współfinansowano ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego. 

We wrześniu i październiku pracownicy Referatu Ochrony Środowiska  
i Rolnictwa zasadzili ponad 100 drzew. Nasadzenia wykonano:
• na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Brwinowie, 
• przy Toeplitzówce w Otrębusach, 
• przy szkole w Otrębusach, 
• przy ul. Łokietka w Owczarni, 
• przy ul. Przejazd w Brwinowie, 
• przy ul. Lilpopa w Brwinowie, 
• �przy parkingu obok cmentarza  

w Brwinowie, od strony  
ul. Powstańców Warszawy, 

• �przy ul. Małej w Owczarni  
oraz na terenie placu zabaw, 

• w rejonie ul. Szkolnej w Żółwinie, 
• w Parku Miejskim w Brwinowie, 
• na terenie Biblioteki Miejskiej w Brwinowie, 
• na terenie placu zabaw na Osiedlu Słonecznym w Kaniach.

Kolejne miejsce 
pamięci odnowione

Więcej drzew  
w gminie Brwinów

Dzięki otrzymanemu wsparciu przeprowadzona 
została renowacja symbolicznej mogiły  
znajdującej się przy ogrodzeniu willi Jana Tobolki 
w brwinowskim parku miejskim.

\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Cieknący dach hali sportowej 
w Szkole Podstawowej 
im. Bohaterów Warszawy 
wywołał natychmiastową 
reakcję władz. Podkowiański 
magistrat rozpoczyna 
modernizację, która ma 
poprawić komfort uczniów  
i pracowników placówki.

W trosce o komfort uczniów, na-
uczycieli i pracowników oświa-

ty oraz w odpowiedzi na informacje 
dotyczące przeciekającego dachu hali 
sportowej w Szkole Podstawowej im. 
Bohaterów Warszawy, podkowiański 
samorząd podjął działania mające na 
celu poprawę warunków korzystania 
z obiektu przez wszystkich jego użyt-
kowników.

W ramach prac rewizyjnych wy-
konano punktowe odkrywki pokrycia 
dachu, które ujawniły, że głównymi 
przyczynami przecieków są pęknięcia 
w poszyciu dachu oraz niewłaściwa 
wentylacja i brak odpowiednich szcze-
lin pod pokryciem dachu. Ekspertyza 
wskazała na konieczność jak najszyb-
szego usunięcia tych nieprawidłowości, 
aby zapobiec dalszemu pogarszaniu się 
stanu technicznego budynku i umożli-
wić pełne korzystanie z obiektu.

\\\   Wpłynęło pięć ofert
Trwa analiza formalno-prawna 

ofert oraz wybór wykonawcy. Moder-
nizacja dachu została podzielona na 
dwa etapy. W pierwszym etapie, któ-
rego termin realizacji ustalono na 16 
grudnia, wykonawca zabezpieczy dach 
hali sportowej przed przeciekami w 
rejonie uszkodzeń. Drugi etap obejmuje 
wszystkie prace naprawcze na dachu 
hali, a także na dachu nad biblioteką, 
pokojem nauczycielskim oraz wejściem 
do hali sportowej. Termin realizacji 
drugiego etapu wynosi do sześciu mie-
sięcy od podpisania umowy.

\\\   Niespodzianka  
dla uczniów

Jak pisze podkowiański magistrat: 
„Cały proces, związany z identyfikacją 
przyczyn cieknącego dachu oraz wyło-
nieniem wykonawcy, przebiega spraw-
nie. Mamy nadzieję, że wkrótce hala 
sportowa zostanie ponownie otwarta, 
a użytkownicy będą mogli cieszyć się 
nowymi, ulepszonymi warunkami, w 
tym dodatkową niespodzianką, która 
na nich czeka...”.

Co to za „niespodzianka”? Dowie-
my się już niebawem.

Tymoteusz Janczak

Nowy dach dla szkoły

Głównymi przyczynami przecieków są pęknięcia w poszyciu dachu oraz  
niewłaściwa wentylacja i brak odpowiednich szczelin pod pokryciem dachu
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\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Rozpoczynają się prace 
remontowe na ulicy Jana 
Pawła II w Podkowie Leśnej. 
Spowoduje to konieczność 
wyłączenia z ruchu niemalże 
całego odcinka drogi  
– aż do granic miasta.

C zekają nas objazdy i zmiany w kur-
sowaniu GPA. Powiatowy Zarząd 

Dróg w Grodzisku Mazowieckim pla-
nuje bowiem wymianę nawierzchni na 
ulicy Jana Pawła II. Blisko kilometrowy 
odcinek, od ulicy Lilpopa do granicy 
miasta z Żółwinem, zostanie poddany 
modernizacji.

Frezowanie istniejącej nawierzchni 
oraz położenie nowej warstwy ścieral-
nej wymaga wyłączenia z ruchu całego 
odcinka ulicy Jana Pawła II od granicy 
miasta, aż do ulicy Lilpopa w terminie 
od 2 do 13 grudnia. Została wyznaczo-
na trasa objazdowa, która przebiega 
ulicami: Kasztanową, Nadarzyńską w 
Żółwinie, Żółwińską i Kazimierzow-
ską w Owczarni, oraz ulicami Paproci, 
Kwiatową, Wrzosową, Parkową, Za-
chodnią i Sokolą, aż do ulicy Brwinow-
skiej w Podkowie Leśnej.

Od 2 grudnia 2024 roku do odwo-
łania, w związku z przebudową drogi 
powiatowej w Podkowie Leśnej, na uli-
cy Jana Pawła II zmianie ulegają trasy 
linii autobusowych 15, 23 i 45. Auto-
busy będą kursować w obu kierunkach 
ulicami: Kazimierzowską, Kwiatową, 
Wrzosową, Parkową, Zachodnią, Gołę-
bią, Obwodnicą, Sportową i Grodziską, 
do i z przystanku Brwinów Rynek. 
Obsługa przystanków Żółwin Kaszta-
nowa/Zarybie 01 i 02 oraz Podkowa 
Leśna Główna 01 zostaje zawieszona. 
Uruchamia się przystanki zastępcze 
Podkowa Leśna Zachodnia WKD 01 i 
02 przy stacji WKD. Godziny odjazdów 
autobusów z przystanku Podkowa Leś-
na Zachodnia WKD będą takie same jak 
z przystanku Podkowa Leśna Główna.

Tymoteusz Janczak

Kierowco, przygotuj 
się na utrudnienia
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\\\	 REGION 

Powiat Warszawski  
Zachodni dołącza do sieci 
Grodziskich Przewozów 
Autobusowych. Od 1 grudnia 
na ulice wyjadą nowiutkie 
autobusy, które niebawem 
będą obsługiwać obszar  
aż 19 gmin.

D zięki efektywnej współpracy sa-
morządów, Powiat Warszawski 

Zachodni dołączył do Związku Po-
wiatowo-Gminnego GPA – Grodziskie 

Przewozy Autobusowe, co umożliwi 
znaczące rozszerzenie sieci połączeń 
autobusowych. Już wkrótce linie GPA 
będą obsługiwać obszar 19 gmin, co z 

pewnością poprawi dostępność komu-
nikacyjną w regionie.

Nowe połączenia ruszą w dwóch 
etapach. Pierwszy z nich już 1 grudnia, 
a kolejny – 1 stycznia 2025 roku.

\\\   Pierwszy etap  
od 1 grudnia

W ramach pierwszego etapu, 
mieszkańcy Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego będą mogli skorzystać 
z kilku nowych linii autobusowych. 
Wśród nich znajdą się:

– Linia 42, która połączy Kampinos 
z Lesznem,

– Linia 96, kursująca na trasie 
Zaborów – Borzęcin Duży – Koczargi 
Stare – Stare Babice – Janów – Klaudyn 
– Warszawa Stare Bemowo,

– Linia 97, łącząca Malichy (Prusz-
ków) z Piastowem, Ożarowem Mazo-
wieckim, Zielonkami, Starymi Babica-
mi, Lipkowem, Izabelinem, Łomianka-
mi i Dziekanowem Leśnym,

– Linia 98, która będzie kursować 
na czasowo skróconej trasie Sieraków 
– Izabelin. W związku ze zmianami, 
zostaną uruchomione dodatkowe 
skrócone kursy linii 97 na trasie Iza-
belin Zagłoby – Babice Nowe Centrum 
Handlowe.

Z powodu wprowadzenia nowych 
połączeń, od 1 grudnia 2024 roku li-
kwidacji ulegną cztery dotychczasowe 
linie ZTM: L-6, L-7, L-18 oraz L-29.

\\\   Nowe autobusy  
na trasach GPA

Nowe linie w Powiecie Warszaw-
skim Zachodnim będą obsługiwane 
przez PKS Tarnobrzeg, który wygrał 
przetarg na świadczenie usług trans-
portowych. Operator wyposaży trasę w 
20 nowych, nowoczesnych autobusów. 
Pojazdy będą klimatyzowane, wypo-
sażone w wyświetlacze informacyjne, 
system zapowiedzi przystankowych, a 
także w specjalne miejsca do przewo-
zu osób niepełnosprawnych i wózków 
dziecięcych. W przyszłym tygodniu, po 
odbiorze autobusów z fabryki, zapre-
zentowane zostaną pierwsze zdjęcia 
nowych pojazdów, które wyjadą na 
linie GPA.

\\\   Kolejny etap  
od 1 stycznia 2025 roku

Na 1 stycznia 2025 roku zaplano-
wane jest uruchomienie kolejnych linii 
autobusowych. Szczegóły dotyczące 
nowych połączeń oraz zmian zostaną 
przekazane wkrótce.

Rozwój komunikacji w Powiecie 
Warszawskim Zachodnim to duża 
szansa na poprawę mobilności miesz-
kańców i zwiększenie dostępności 
transportu publicznego w tej części  
regionu.

Tymoteusz Janczak

GPA z nowymi połączeniami

Z powodu wprowadzenia 
nowych połączeń,  

od 1 grudnia 2024 roku 
likwidacji ulegną cztery 

dotychczasowe linie ZTM: 
L-6, L-7, L-18 oraz L-29
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

 Pani Rzecznik, czy konsumenci są świadomi swo-
ich uprawnień reklamacyjnych?

Częstym zjawiskiem, z którym spotykam się pod-
czas rozmów z konsumentami i analizowania doku-
mentów, jest brak wiedzy o istnieniu dwóch trybów 
dochodzenia od przedsiębiorcy odpowiedzialności 
za wadliwy towar – z tytułu niezgodności z umową  
i z tytułu gwarancji. Dla większości konsumentów  
złożenie reklamacji wiąże się domyślnie z wyborem 
trybu gwarancji (odpowiedzialności gwaranta). Nie 
wiedzą o możliwości wyboru trybu niezgodności to-
waru z umową (odpowiedzialności sprzedawcy).

 Chce Pani powiedzieć, że interesanci mówiąc  
o reklamacji – utożsamiają ją z gwarancją?

Zgadza się, stawiają znak równości między rekla-
macją a gwarancją.

 Uporządkujmy zatem wiedzę – jakie uprawnienia 
przysługują konsumentowi, jeśli towar posiada 
wadę?

W takiej sytuacji konsumentowi przysługują upraw-
nienia określone w:
• ustawie z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta 
– regulacje dotyczące niezgodności towaru z umową 
(która od 1 stycznia 2023 r. zastąpiła pojęcie rękoj-

mi). Warunki dochodzenia rosz-
czeń określone są w przepisach 
prawa – Sprzedawca nie może 
zmienić ich na niekorzyść kon-
sumenta. W przypadku towa-
rów kupionych przed 1 stycznia  
2023 r. obowiązują zasady rekla-
macji z tytułu rękojmi uregulo-
wane w Kodeksie cywilnym.
• gwarancji, o ile została udzie-
lona. 

 O ile została udzielona? Mo-
że nie być gwarancji?

Może się zdarzyć, że na jakiś 
towar nie jest udzielona gwaran-
cja, ale są to wyjątkowe sytuacje. 
Należy wyjaśnić, że gwarancja to 
dobrowolne oświadczenie dotyczące jakości towaru 
złożone przez przedsiębiorcę, czyli gwaranta, którym 
może być producent, importer, dystrybutor lub rza-
dziej sprzedawca. Reklamacja na podstawie gwarancji 
obowiązuje na warunkach wskazanych w dokumencie 
gwarancyjnym. Gwarant określa zakres swojej od-
powiedzialności, w tym również tryb postępowania, 

terminy odpowiedzialności, jak i 
uprawnienia konsumenta. 

 Jakie są okresy odpowie-
dzialności przedsiębiorców?

Sprzedawca ponosi odpowie-
dzialność za niezgodność towa-
ru z umową istniejący w chwili 
jego dostarczenia i ujawniony  
w ciągu dwóch lat. Oznacza to, że  
jeżeli towar zepsuje się w ter-
minie 2 lat, konsument może 
złożyć sprzedawcy reklamację. 

Gwarant może udzielić gwa-
rancji na dowolny okres: np.  
6 miesięcy, 2 lata, 5 lat, dożywot-
nio. Jeżeli nie określił terminu, 
przyjmuje się, że wynosi 2 lata 

– licząc od dnia, w którym wydano towar konsumen-
towi.

 Czy sprzedawca i gwarant mają takie same obo-
wiązki? 

Gwarancja to nie to samo co niezgodność towaru 
z umową, a obowiązków gwaranta nie należy utoż-
samiać z ustawowymi obowiązkami sprzedawcy  

w ramach niezgodności towaru z umową. Warunki 
dochodzenia roszczeń z tytułu niezgodności towaru 
z umową określone są w przepisach prawa, których 
przedsiębiorca nie może zmieniać na niekorzyść 
konsumenta. Wybór tego trybu daje konsumentowi 
większą pewność posiadanych uprawnień i ułatwia 
dochodzenie roszczeń od przedsiębiorcy. W przypad-
ku gwarancji zakres odpowiedzialności przedsiębior-
cy i uprawnienia konsumenta określa sam gwarant.  
W przypadku braku istotnych informacji w doku-
mencie gwarancyjnym stosuje się regulacje zawarte  
w Kodeksie Cywilnym.

 Kto dokonuje wyboru podstawy prawnej rekla-
macji?

Wybór między gwarancją a niezgodnością towaru 
z umową należy zawsze do konsumenta. 

W przypadku wątpliwości co do wyboru trybu re-
klamacji wadliwego towaru zapraszam konsumen- 
tów z Powiatu Grodziskiego na dyżury Rzecznika Praw 
Konsumentów: w poniedziałki godz. 12:00–16:00, śro-
dy godz. 8:00–11:00 oraz czwartki godz. 13:30–16:30, 
tel. (22) 300 94 69, budynek Starostwa przy ul. Dale- 
kiej 11A w Grodzisku Mazowieckim.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Zepsuta pralka – niezgodność towaru z umową  
czy gwarancja? 

Rozmowa z Agnieszką Domżalską-Łajtar, Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów w Grodzisku Mazowieckim.

\\\	 PRUSZKÓW/PIASTÓW 

Do końca grudnia mieszkańcy 
Pruszkowa i Piastowa  
mają okazję skorzystać  
z najważniejszych badań 
zupełnie za darmo.

Narodowy Fundusz Zdrowia oraz 
przychodnie MalMed zapraszają 

wszystkich do wzięcia udziału w pro-
gramie Profilaktyka 40+. Oferta jest 
skierowana do wszystkich osób, które 
skończyły 40 lat, tak więc mogą z niej 
skorzystać zarówno osoby w wieku 
średnim, jak i seniorzy. W tym przypad-
ku nie jest istotne, do której przychodni 
jesteśmy zapisani i kim jest nasz lekarz 
pierwszego kontaktu. W najbliższych 
tygodniach można będzie wykonać 
najważniejsze badania bezpłatnie w 
placówkach MalMed: w Pruszkowie 
(ul. Powstańców 7) i w Piastowie (ul. 
Tadeusza Kościuszki 2E).

\\\   Szybka diagnoza  
zwiększa szanse  
skutecznego leczenia

– Pakiet zawiera wszystkie pod-
stawowe badania, które pacjent przy-
najmniej raz do roku powinien mieć 
wykonane. To cenne narzędzie dla le-
karza do ewentualnego poszerzenia 
diagnostyki. Program przede wszyst-
kim ma za zadanie zachęcić pacjentów, 
żeby zadbali o swoje zdrowie. Na pod-
stawie wyników można rozpoznać mię-
dzy innymi cukrzycę, niedokrwistość, 
patologię wątroby, przewlekłą chorobę 
nerek, a nawet nowotwór. Szybsza diag-
noza tych chorób zwiększa szanse na 

ich skuteczne leczenie. – mówi doktor 
Katarzyna Wrońska-Głogowska z przy-
chodni w Piastowie.

Przed badaniem pacjent wypełnia 
ankietę, dzięki czemu testy są dosto-
sowane do jego konkretnych potrzeb.

Już 3,5 miliona Polaków wzięło 
udział w programie Profilaktyka 40+. 
Ze względu na duże zainteresowanie, 

został on przedłużony do końca roku. 
Jeżeli jeszcze nie skorzystaliście z ba-
dań, to macie na to ostatnie kilka tygo-
dni. Zachęcamy.

Maciek Gos

Bezpłatne badania

Mamy okazję przebadać się zupełnie za darmo w przychodniach MalMed

Program Profilaktyka 40+ kończy się 
w tym roku

\\\	 PRUSZKÓW 

Mieszkańców miasta i okolic 
czeka niezwykłe wydarzenie. 
To warsztaty, przeznaczone  
dla młodych adeptów 
pływania oraz ich trenerów 
i rodziców. Koordynatorką 
będzie sama Otylia 
Jędrzejczak.

M istrzyni wraz ze swoim zespołem 
odwiedziła w tym roku obiekty w 

całej Polsce, przekazując wiedzę z za-
kresu techniki treningu oraz dietetyki 

i psychologii w sporcie. Akcja będzie 
miała swój finał już 7 grudnia na po-
wiatowej pływalni przy ulicy Gomu-
lińskiego 4.

\\\   Okazja, by porozmawiać  
z mistrzynią

– Mieszkańcy powiatu pruszkow-
skiego będą mieli niebywałą okazję 
wziąć udział w ostatnim spotkaniu w 
ramach Otylia Swim Tour, podczas któ-
rego na pewno nie zabraknie okazji do 
zdjęć, autografów i rozmów z polską 
mistrzynią olimpijską. Czy nie brzmi 

to, jak doskonały, pływacki prezent 
mikołajkowy? – możemy przeczytać 
na stronie starostwa pruszkowskiego.

\\\   Upominek  
dla każdego uczestnika

Wydarzenie przede wszystkim 
przeznaczone jest dla dzieci i młodzie-
ży w wieku 7-13 lat. Każdy uczestnik 
otrzyma upominek lub książkę edu-
kacyjną w formie e-booka oraz posi-
łek regeneracyjny. Liczba miejsc jest 
ograniczona.

Organizatorem wydarzenia jest po-
wiat pruszkowski, a za jego realizację 
odpowiada Fundacja Otylii Jędrzejczak.

Maciek Gos

Finał Otylia Swim 
Tour

Otylia Jędrzejczak

Warsztaty odbędą się 7 grudnia
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Wydarzenie przede 
wszystkim przeznaczone 
jest dla dzieci i młodzieży 

w wieku 7-13 lat
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„Pakiet zawiera 
wszystkie podstawowe 
badania, które pacjent 

przynajmniej  
raz do roku powinien  

mieć wykonane”
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Inwestycja dotyczy realizacji remontu dwóch 
odcinków nawierzchni jezdni drogi powiatowej 
nr DP4108W w Gminie Brwinów: o długości 387 
mb (od km 3+208 do km 3+595); o długości 
1459 mb (od km 4+775 do km 6+234).
Termin realizacji: 12 dni – do 4 grudnia 2024 r. 
Koszt inwestycji: 1 758 900,00 zł, z czego 60% 
pochodzi z dofinansowania ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego.
Zakres prac: 
• �remont nawierzchni na odcinkach o długości  

387 m i 1459 m, biegnących od Brwinwa  
w stronę Błonia;

• ��zabezpieczenie i organizacja ruchu  
na czas budowy;

• stały nadzór techniczny;
• �utrzymanie drogi w stanie umożliwiającym  

ruch pojazdów;
• porządkowanie terenu po zakończeniu 
robót.
Zadanie pn. Remont drogi powiatowej nr 41O8W w gminie Brwinów współfinansowano ze środków Województwa Mazowieckiego.

Masz 15-18 lat, mieszkasz w powiecie pruszkowskim 
i chcesz działać na rzecz młodzieży? To Twoja szansa! 
Zgłoś swoją kandydaturę do Młodzieżowej Rady Po-
wiatu i reprezentuj głos młodego pokolenia!

W wyborach uzupełniających do Młodzieżowej Rady Powiatu 
Pruszkowskiego kandydować może mieszkaniec powiatu 
pruszkowskiego, który w ostatnim dniu rekrutacji kandy-
datów na radnego ma ukończone 15 lat i nie ukończył 19 
roku życia.
Kandydaturę możesz zgłosić przez: 
• mail na adres: biuro.zarzadu@powiat.pruszkow.pl, 
• e-PUAP, 
• �lub osobiście w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie  

w Biurze Zarządu, IV piętro, pok.406, Pruszków,  
ul. Drzymały 30.

Nie przegap okazji, by działać na rzecz młodzieży w naszym 
powiecie! Zgłoś kandydaturę do 29 listopada 2024 roku! 
Szczegóły: https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski

Remont drogi powiatowej nr 41O8W 
w gminie Brwinów

22 listopada w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie Zarząd Powiatu Pruszkowskiego, reprezentowany  
przez Adriana Ejssymonta – Starostę Pruszkowskiego  i Leszka Zarzyckiego – Wicestarostę Pruszkowskiego, 
przy kontrasygnacie Katarzyny Jasińskiej – Skarbnik  Powiatu Pruszkowskiego, podpisał umowę  
z wykonawcą inwestycji: PPUH Budowa i Naprawa Dróg EFEKT Sp. z o.o.

STAROSTWO POWIATOWE  W PRUSZKOWIE	 ul. Drzymały 30, Pruszków, tel. 22 738 14 00

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski

\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Zakończyła się budowa 
pochylni na przystanku 
Podkowa Leśna Zachodnia. 
Ułatwi to korzystanie  
z peronu osobom na wózku 
inwalidzkim i rowerzystom.

Nowa pochylnia, zaprojektowana 
głównie z myślą o osobach z nie-

pełnosprawnościami, będzie służyć 
nie tylko pasażerom korzystającym 
z pociągów na linii WKD, ale również 
mieszkańcom okolic stacji.

\\\   Pochylnia  
zamiast schodów

W ramach projektu powstało bez-
pieczne zejście o łagodnym nachyleniu, 
które prowadzi z chodnika łączącego 
ulicę Zachodnią przy peronie przystan-
ku Podkowa Leśna Zachodnia z ulicą 
Milanowiecką w Owczarni na terenie 
gminy Brwinów. Pochylnia stanowi 
alternatywę dla istniejących schodów. 

Te od zawsze były problematyczne - 
szczególnie dla rowerzystów. Szerokie 
zejście zostało zabezpieczone barierka-
mi z pochwytem na obniżonej wysoko-
ści. Wzdłuż pochylni zamontowano też 
dwie latarnie, które w nocy odpowied-
nio oświetlają powierzchnię zejścia.

Całkowity koszt tej inwestycji wy-
niósł 102 705,00 zł brutto i został po-
niesiony w odpowiedniej części przez 
spółkę WKD i gminę Brwinów na mocy 
zawartego porozumienia.

Tymoteusz Janczak

\\\	 PRUSZKÓW

Remont skrzyżowania  
Alei Wojska Polskiego i ulicy 
Niepodległości w Pruszkowie 
rozpoczął się w styczniu.  
Przez minione jedenaście 
miesięcy organizacja ruchu  
w tym miejscu była zmieniana 
kilkakrotnie. Przed nami 
kolejny etap prac i nowe 
utrudnienia. Na szczęście  
– już ostatnie.

P race na skrzyżowaniu zostały za-
planowane ze względu na bezpie-

czeństwo uczestników ruchu drogo-
wego. Dotychczas połączenie tych ulic 
miało złą sławę. Postanowiono więc 
dodać na skrzyżowaniu pasy do skrę-
tów w lewą stronę w obu kierunkach.

Kolejne zmiany w organizacji ru-
chu nastąpią 22 listopada po godzinie 
11:00. Aktualnie dostępny jest dla kie-
rowców pas prowadzący z Pruszkowa 
do Warszawy. Na sąsiednim wykonaw-
ca malował znaki poziome. Niedługo 
nastąpi zmiana i to już gotowy pas 
zostanie udostępniony, a sąsiedni za-

mknięty, by można było go odpowied-
nio oznakować.

Zgodnie z informacjami Mazowie-
ckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie, wszystkie prace na tym 
skrzyżowaniu powinny zostać zakoń-
czone przed końcem 2024 roku.

Maciek Gos

WKD z myślą o niepełnosprawnych

Koniec prac 
na skrzyżowaniu

W ramach projektu powstało bezpieczne zejście o łagodnym nachyleniu
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LRemont na tym skrzyżowaniu ciągnie 

się od wielu miesięcy. Kierowcy  
z niecierpliwością wyczekują jego 
zakończenia
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Jest druga połowa XVIII w. W pałacu 
w Falentach niedaleko Raszyna, sam 

wielki bankier Tepper czeka na gości, 
stać go na luksusowe życie i kosztow-
ne przyjęcia, to znaczy, że interesy idą 
znakomicie. Z Warszawy wyruszają po-
wozy, a w nich dworzanie króla Polski 
Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
Ku pałacowi zmierza też sam król. 

Scenę powitania i jego uczestników 
opisuje Wojciech Rogowski: 

„Wizyta ta była dla rodziny praw-
dziwą nobilitacją. Wita króla senior 
rodu Piotr Tepper, jego adoptowany 
syn Piotr Fergusson Tepper ze swoją 
małżonką Marią Filipiną, oraz ich dzie-
sięcioro dzieci, córki przybyłe z mężami 
i gromadką swoich dzieci. Zapewne byli 
wśród witających przyjaciele rodziny, 
Szymon B. Zug architekt, Tomasz Dan-
gel z żoną Zofią, „nadworny siodlarz” i 
konstruktor wygodnych powozów. Na-
przeciw orszakowi króla, który wracał 

z podróży na Sicz Zaporowską, wyjeż-
dżają jego bracia, prymas polski Michał 
i książę Kazimierz.” 

Zapewne przy obficie zastawionym 
stole ozdobionym wielkim tortem w 
kształcie pałacu w Łazienkach, roz-
mawiano o spotkaniu króla z carycą 
Katarzyną Wielką. Na koniec dnia gości 
zaproszono do ogrodu, gdzie odbył się 
pokaz ogni sztucznych. W ciemności 
nocy rozświetlanej bajeczną feerią ogni 
pływano łódkami po stawie i raczono 

się przednimi trunkami. Jeszcze wtedy 
wszyscy mieli nadzieję na to, że Rosji 
można stawiać warunki. Król opuścił 
Falenty 22 lipca 1787 r.

\\\   Portrety  
rodziny Tepperów  

Byłam ciekawa tej dość niezwykłej 
rodziny Tepperów, jak wyglądali, jak się 
nosili, jakie były w ich domu obyczaje. I 
okazało się, że wizerunki żony i dzieci 
Piotra Teppera można dziś zobaczyć na 
znakomitych portretach.

W 2013 roku Muzeum Historycz-
ne miasta Warszawy zakupiło w Anglii 
dziesięć portretów przedstawiających 
członków rodziny znanego pod koniec 
XVIII w. bankiera Piotra Fergussona 
Teppera. A ponieważ człowiek ten był 
też w czasach stanisławowskich właści-
cielem Falent, warto przypomnieć jego 
historię, historię pałacu w Falentach i 
niezwykle ciekawych i wartościowych 
obrazów zakupionych dla Muzeum Hi-
storycznego.

Piotr Tepper urodził się 1732 r. i był 
synem szkockiego szlachcica Wiliama 

Fergussona. Szkocka rodzina Fergusso-
nów osiedliła się w Poznaniu. Po śmier-
ci ojca, chłopca adoptował krewny z 
zawodu kupiec i finansista Piotr Tep-
per, który przygotował młodego Pio-
tra do zarządzania licznym majątkiem 
Tepperów. Dom bankierskich Teppe-
rów służył arystokracji i też samemu 
królowi do regulowania zobowiązań 
finansowych, co, jak się później okazało 
doprowadziło wielu i samego Teppera 
do bankructwa, ale zanim to nastąpiło 
wszyscy doskonale się bawili trwoniąc 
pieniądze, pokazując jak dalece są ma-
jętni. Rynek nieruchomości zyskiwał 
nowych kupujących, budowano pałace 
i bogate w zdobienia kamienice.

Byłam ciekawa portretów zaku-
pionych przez muzeum i osób na nich 
uwiecznionych. Znalazłam w grudnio-
wym wydaniu z 2013 r. Spotkań z Za-
bytkami ciekawy opis obrazów umiesz-
czony w artykule pod tytułem „Galeria 
portretów rodziny Fergusonów Tep-
perów” pióra Jacka Bochińskiego. Oto 
pani Tepper z synem, tak ją opisuje 
autor artykułu: 

„wyróżnia się portret Marii Filipiny 
Tepper (matki rodu i zleceniodawczyni 
wizerunków), który jest ponad dwu-
krotnie większy od pozostałych.” 

Wszystkie portrety wyszły spod 
pędzla mistrza. Maria Filipina, szczupła 
kobieta trzyma na kolanach syna, nagie 
maleństwo z uwagą patrzące w kierun-

ku widza/malarza. Jej strój jest zgodny 
z modą epoki, wysoko upięte włosy 
odsłaniają wysokie czoło, u kobiet na 
innych portretach we włosach widzi-

my upięte kwiaty, wplecione wstążki 
i inne ozdoby. U mężczyzn pudrowane 
peruki. Czy można wysnuć wniosek 

jaka była rodzina Tepperów na pod-
stawie portretów? Okazuje się, że tak. 
Wartości rodzinne były dla tej familii 
ważne. Na dzieciach skupiano uwagę i 
dbano o nie. I zanim prześledzę losy sa-
mego Piotra Fergussona Teppera warto 
było zobaczyć choć na portretach jego 
najbliższych. Portrety wykonał berliń-
ski malarz Johann Bardou. Wśród por-
tretów nie ma portretu Piotra Teppera, 
gdyż w czasie gdy Bardou malował ro-
dzinę Piotr był w podróży.

\\\   Właściciele  
domu aukcyjnego

Właściciel domu aukcyjnego i fi-
nansista Tepper musiał pokazywać 
swoją szczodrość i chełpić się swoim 
majątkiem. Mieszkał z rodziną w War-
szawie, w pałacu przy ulicy Miodowej 
i w pałacu w Falentach, gdzie przyjmo-
wał, jak już wspomniałam, swojego 
największego dłużnika króla Polski 
Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
Niedaleko Piaseczna w Gołkowie miał 
drugi pałac, dużo skromniejszy od tego 
w Falentach, ale bardziej ukryty w ma-
lowniczych lasach i łąkach, a także inne 
nieruchomości. Pałac w Falentach, Tep-
per młodszy kupił w latach 80. XVIII w. 
i miał być przeznaczony na letnią rezy-
dencję, jednak rozpoczął modernizację 
obiektu i rozbudowę według projektu 
znakomitego architekta tamtej epoki 
Szymona Bogumiła Zuga, który nadał 
rezydencji formę klasycystyczną.

Rok 1793 okazał się dla rodziny 
Tepperów, Polski i króla tragiczny. Bank 
Teppera zbankrutował a wraz z nim 
pięć największych banków. Na dom 
przy ul. Miodowej czyli dom handlowy 
i bankowy napadł tłum podjudzonych 
ludzi, splądrowano pomieszczenia wy-
nosząc wszystko co się dało wynieść. W 
wyniku tych wydarzeń bankier został 
ranny i w kilka dni później zmarł.  

\\\   Epilog
Tadeusz Korzon w swojej książce 

„Wewnętrzne dzieje Polski za Stanisła-
wa Augusta (1764 - 1794)” nieprzy-
chylnie opisuje Teppera: 

„Grał rolę wielkiego pana i ruj-
nował się, żeby panowie zapomnieli 
o jego rodzie (pochodzeniu), tak, jak  

się oni rujnowali dla upamiętnienia  
swych rodów. Żona Filipina, niegdyś 
piękność, zachowała pretensye w wie-
ku podeszłym i cisnęła się też do wiel-
kiego świata. Mieli dziesięcioro dzieci, 
z których jeden syn, w 9-ym roku ży-
cia, miał być cudem muzycznym, ale 

dorósłszy, wszyscy podobno wykiero-
wali się na utracjuszów, utrzymywali 
angielskie konie, groomów, powozy 
etc. Powiadano, że na trzy dni przed 
bankructwem zajeździli sześć koni an-
gielskich na polowaniu. Dwaj weszli do 
wojska rosyjskiego dla rang. Z córek 
jedną wydał Tepper za Szulca, drugą 
za buchaltera swego Arndta. Pierwszy 
otrzymał w posagu od dziadka i teścio-
wej 103.296 złp., potem zapis od teścia 
na 215.364 złp.. Obaj zięciowie zresz-
tą czerpali podobno z kasy teścia jak  
z własnej”. 

Tadeusz Korzon twierdzi też, że 
Tepper do swojego kantoru nie zaglą-
dał latami, a np. pierwszy buchalter 
zarabiał krocie, żonę wysyłał do naj-
droższych miejscowości wypoczyn-
kowych w Europie, a pan mąż hulał w 
domu z aktorkami. Pani żona jeździła 
po Warszawie powozem zaprzężonym 
w 4 konie. Ta rozrzutność musiała się 
skończyć tragicznie. 

   Małgorzata Szturomska

Tepperowie, najwięksi bankierzy północnej Europy

Oranżeria w Falentach, zwana też Palmiarnią, postawienie jej przypisuje się 
Tepperowi Nieistniejący pałac Teppera  

przy ul. Miodowej 7 w Warszawie

Portret żony Teppera, Filipiny i syna 
Ottona

Portret syna Teppera, Daniela  
Fryderyka

Stanisław August Poniatowski,  
portret autorstwa Marcello  
Bacciarellego

Pałac w Falentach
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\\\	 MILANÓWEK 

Na ulicach „miasta-ogrodu” 
zamontowano nowe kosze 
na śmieci i wyczyszczono 
kanalizację deszczową. 
Gruntownie wysprzątano 
też główne ulice i ścieżki 
rowerowe.

W Milanówku zamontowano no- 
we kosze na śmieci oraz prze-

prowadzono intensywne czyszczenie 
kanalizacji deszczowej. Inwestycje ma-
ją na celu poprawić jakość życia miesz-
kańców i zabezpieczyć ulice przed je-
siennymi i zimowymi podtopieniami.

Dwadzieścia nowych koszy za-
montowano między innymi na ulicy 
Krótkiej, Leśnej i Prostej. Magistrat 
informuje, że to nie koniec montażu i 
wymiany nowych pojemników.

Przez cały listopad prowadzone są 
prace intensywnego czyszczenia infra-
struktury kanalizacji deszczowej. By 
uniknąć utrudnień w ruchu drogowym, 
kolejne etapy oczyszczania odbywają 
się w godzinach nocnych. Do końca li-
stopada wyczyszczonych będzie aż 166 
wypustów deszczowych i 104 studnie 
chłonne na ulicach Herberta, Starodę-
by, Przechodnia, Piasta, Wiejska i na 
targowisku.

Trwa także oczyszczanie miasta z 
jesiennych liści. Specjalna ekipa sprząta 
ulice oraz ścieżki rowerowe. W ostat-
nim tygodniu z zalegających odpadów 
posprzątana została ulica Słowackiego, 
Wspólna i Żabie Oczko. W końcu prze-

jezdna jest też ścieżka rowerowa przy 
ul. Grudowskiej.                                          TJ

\\\	 NOWA WIEŚ 

Sejmik Województwa 
Mazowieckiego przeznaczył 
aż 8 mln zł na budowę 
skrzyżowania na drodze 
wojewódzkiej 719.  
W ramach zadania powstanie 
sygnalizacja i szereg innych 
udogodnień.

W krótce rozpocznie się budowa 
skrzyżowania drogi wojewódz-

kiej 719 z ul. Główną w Nowej Wsi.

Obejmie ona również instalację 
sygnalizacji świetlnej, budowę lewo-
skrętu oraz ciągu pieszo-rowerowego 
prowadzącego do ul. Brzozowej. Pro-

jekt uwzględnia również moderniza-
cję systemu odwodnienia oraz korektę 
skrzyżowania z ul. Polną.

\\\   Start przebudowy  
po nowym roku

Inwestycja, zaplanowana na lata 
2025-2026, jest realizowana na podsta-
wie starannie opracowanego projek-
tu, który został w pełni sfinansowany 
przez gminę Michałowice, a jego war-
tość wynosi 300 000 zł. W ramach pro-
jektu uzyskano również prawomocną 
decyzję ZRID, a dokumentacja została 

przekazana do Mazowieckiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich (MZDW) na mocy 
podpisanego porozumienia.

Tymoteusz Janczak

Jesienne porządki

Bezpieczniej na DW 719

W Milanówku zamontowano nowe kosze na śmieci i przeprowadzono  
intensywne czyszczenie kanalizacji deszczowej
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\\\	 GŁOSUJĄ, BY PRZYJECHAŁA DO NICH CIĘŻARÓWKA 
COCA-COLI 
Grodzisk zachęca wszystkich mieszkańców do głosowania. Jest duża szansa, 
by to właśnie w tym mieście pojawiła się kultowa, świąteczna ciężarówka 
Coca-Coli.
Zasady głosowania są banalnie proste. Wystarczy ściągnąć aplikację Coca-Coli 
na telefon i zarejestrować się. Następnie, w zakładce gry, należy uruchomić 
rozgrywkę „Christmas 
Jump”. Każde zdobyte 
100 punktów można 
wymienić na 1 głos na 
swoje miasto, (mak-
symalnie 5 na osobę). 
Głosowanie trwa do 
północy 5 grudnia.
Na trasie tegorocznej 
akcji „Coca‑Cola Truck Tour” znajdą się Wrocław, Lublin, Łowicz, Toruń oraz jedno 
z miast, które zdobędzie największe uznanie w głosowaniu. Oprócz Grodziska 
Mazowieckiego, w konkursie biorą udział także Elbląg, Gorzów Wielkopolski, 
Świdnica, Ostrołęka, Piotrków Trybunalski, Wieliczka, Puławy, Zamość oraz 
Tarnobrzeg.

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Przez cały listopad 
prowadzone są prace 

intensywnego czyszczenia 
infrastruktury kanalizacji 

deszczowej

Inwestycja jest zaplanowana na lata 2025-2026
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na 
wniosek Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi gminnej  
w miejscowościach Moszna-Wieś i Moszna-Parcela, gm. Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Moszna – Wieś (obręb 13): działki nr ew.: 45/3, 46/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 46/7), 
47/5, 48/6, 71/3. 
Moszna – Parcela (obręb 14): działki nr ew.: 15/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 15), 16/1 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 16), 35/1 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 35).  
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Moszna – Wieś (obręb 13): działki nr ew.: 34/4, 45/2, 46/9 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
46/7), 298/2, 298/3, 298/4, 298/5. 
Moszna – Parcela (obręb 14): działki nr ew.: 15/2 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 15), 16/2 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 16), 36, 43.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie proszę telefonicznie 
(22  738 14 00, nr wewnętrzny 562) poinformować osobę prowadzącą sprawę (z  wyprzedzeniem 
co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości 
zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na 
wniosek Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej  
ul. Krótkiej w Otrębusach, gm. Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
Otrębusy (obręb 0015), gm. Brwinów: działki nr ew.: 243/3, 243/9 (działka powstanie z  podziału 
działki nr ew. 243/2), 244/7 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 244/1), 244/9 (działka powstanie 
z podziału działki nr ew. 244/2), 245/1, 246/5, 246/3, 239/3, 213. 
 Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Otrębusy (obręb 0015), gm. Brwinów: działki nr ew.: 212/4, 243/10 (działka powstanie z  podziału 
działki nr ew. 243/2), 244/10 (działka powstanie z podziału działki nr ew.  244/2).

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 437) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

DZIAŁAMY 
na rzecz bezdomnych 

kotów i psów
fundacjazwierzokracja
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Wyciąg z ogłoszenia Burmistrza Miasta Piastowa  
o trzecim ustnym przetargu ograniczonym.

Przetarg dotyczy części niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. ew. nr 447/1, 
 z obr. 01, o  powierzchni 0,0497 ha, położnej w Piastowie, opisanej w księdze wieczystej  
KW Nr WA1P/00033205/4 i ograniczony jest do właściciela działki ew. nr 547 z obr. 01 w Piastowie.

Działka ew. nr 447/1 została przeznaczona do zbycia Zarządzeniem Nr 137/2024 Burmistrza Miasta 
Piastowa z dnia 13 maja 2024 r.

Cena wywoławcza netto wynosi: 124  250,00 zł (słownie złotych: sto dwadzieścia cztery tysiące 
dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100). Do ceny uzyskanej w wyniku przetargu zostanie doliczony  
23% podatek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 stycznia 2025 r., o godzinie 10.00, w  siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Piastowie, przy ul. 11 Listopada 8, klatka A, pok. nr 6.

Wysokość wadium: 10 000 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy i 00/100).
Ogłoszenie o przetargu wywieszone jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie, przy ul.  

11-go Listopada 8, klatka A, przy pokoju nr 6 oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Piastowie www.piastow.pl i w BIP-ie. Szczegółowe informacje dotyczące przetargu 
można uzyskać w Zespole ds. Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Piastowie  
ul. 11-go Listopada 8, klatka A, pok. 6, tel. 22 770–52–53.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy  
ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl 
został umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
z dn. 27.11.2024 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży w trybie przetargu  
ustnego nieograniczonego zostało przeznaczonych 6. niezabudowanych 

części nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Szczęsne gmina Grodzisk Maz. 
przy ul. Pliszki, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolnostojącą. 
Info.: 22 463 46 28 oraz na www.nieruchomosci.grodzisk.pl

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca w godzinach  
20:00 – 4:00. Pracujemy w systemie  
5 nocy w kolejnym tygodniu 6 nocy  
i tak na zmianę. Praca fizyczna sporo  
dźwigania pojemniki do 15 kg. Możliwość 
dorobienia – nadgodziny. Piaseczno  
ul. Techniczna 2 Telefon 570598915

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Drewno kominkowe, 885910910

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

 Kupię MOTOCYKLE wsk, simson, junak, 
romet itp. Tel 721-029-688

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Składanie mebli, remonty, niskie ceny, 
788839881

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Detektyw, windykacja, porady prawne 
tel. 797 320 007

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Grabienie liści, wywóz gałęzi 
519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

 Glazura, remonty, 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ
 Skup kamperów, przyczep  

kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
 Kupię udział w nieruchomości  

- mieszkania, domy, działki i inne.  
Mogą być zadłużone, do remontu  
czy z problemami prawnymi. 
 Najchętniej z możliwością korzystania  
z nieruchomości.Rozważę każdą  
propozycję. Tel. 888-062-33

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
 Działki budowlane: Prace Małe  

1500 m2, Jaroszowa Wola 1500 m2, 
Sierzchów 1100 m2, Rolne: Jeżewice 
2,6h, Suchodół 1,1h tel. 694 577 777

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Działka budowlana pod rezydencję,  
duży dom, Otwock-Soplicowo,  
ul. Protazego, ok. 5tys.m2  
tel. 694 577 777

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

 Działka leśna 3000 m2 Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 3 hektary budowlane  
w Prażmowie, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat poszukuje pokoju  
na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Pawilon w pasażu Pod Kopułą 28m2, 
ul. Szkolna 13C. Tel. 509867238

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 513 919 815

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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Zapraszamy do szybkiego 
przeglądu wydarzeń 
sportowych, które miały 
miejsce w minionych dniach  
w powiecie grodziskim  
i pruszkowskim.

L icznik zwycięstw Sparty Grodzisk 
Mazowiecki bije dalej! Tym razem 

nasi siatkarze nie dali szans rywalom 
ze Spały. Świetnie spisały się również 
grodziskie siatkarki, a niesamowitą 
formę w lidze potwierdziły również 
koszykarki z Pruszkowa. Zaglądamy 
na lokalne boiska.

\\\   Lider triumfuje
Choć 9 listopada dobiegła końca 

fantastyczna seria 6 ligowych wygra-
nych Spartan z rzędu (porażka 2:3 na 
wyjeździe z KS Camper Wyszków), 
siatkarze z Grodziska Mazowieckiego 
zdołali szybko się z niej otrząsnąć i da-
lej sięgają po triumfy. Po zwycięstwie 

nad MOS Wola Tramwaje Warszaw-
skie (3:2) nadszedł czas na wyjazdowy 
triumf z drugą ekipą NLO SMS PZPS 
Spała.

Pierwsze dwa sety zakończyły się 
identycznymi wynikami, ale pierwszy 
na korzyść gości, a drugi padł łupem go-
spodarzy – 25:20. W trzecim Spartanie 
pokazali swoją siłę, ogrywając rywali 

aż 25:16. W ostatniej części grodzisz-
czanie zdołali wypracować przewagę 
24:21 i ostatecznie triumfowali 25:22.

To już 8. wygrana Sparty w obec-
nym sezonie siatkarskiej 2 Ligi. Zespół 
zajmuje zasłużone 1. miejsce w tabeli 
grupy B, wyprzedzając NECKO Augu-
stów i KS Camper Wyszków.

W niedzielę 1 grudnia zapraszamy 
wszystkich kibiców do Hali Widowi-
skowo-Sportowej CAilS w Grodzisku 
Mazowieckim, gdzie o godzinie 16:00 
seniorzy zmierzą się z drużyną AZS 
UWM Olsztyn.

\\\   Wygrane do 0
Pewny triumf w I Lidze Mazowie-

ckiej Kobiet odniosły również siatkarki 
Sparty Grodzisk Mazowiecki. Dziew-
czyny w niedzielę podejmowały we 
własnej hali SZS Łajski i nie dały żad-
nych szans rywalkom.

Pierwszy set zakończył się rezul-
tatem 25:21, ale w kolejnych Sparta 
całkowicie dominowała na boisku. 
25:17 i 25:16 – zawodniczki z Grodzi-

ska Mazowieckiego dorzuciły kolejne 
zwycięstwo w tym sezonie.

To już 5. wygrana kobiecej drużyny 
Sparty w obecnych rozgrywkach. Na 
ten moment drużyna zajmuje wysokie 
3. miejsce w stawce, mając tyle samo 
oczek co będący niżej KS Halinów, który 
w miniony weekend pokonał w Raszy-
nie 3:1 UKS Orlęta Raszyn.

Co nie udało się seniorkom, zreali-
zowali seniorzy Orląt Raszyn. Siatkarze 
w świetnym stylu zrehabilitowali się za 
wyjazdową porażkę 1:3 z Jedlińskiem i 
ograli u siebie KS Halinów.

Orlęta od samego początku po-
kazały, że ten mecz będzie należał do 
nich. Pierwsza odsłona to wygrana ra-
szynian 25:17. W drugiej gospodarze 
znów byli lepsi, tym razem kończąc 
seta 25:18. W ostatniej części Raszyn 
pokonał przeciwników 25:22 i finalnie 
odniósł zwycięstwo 3:0.

– Pierwsze dwa sety były niemal 
identyczne – wyrównana gra do stanu 
17:17, a potem nasza drużyna wrzucała 
drugi bieg i pewnie kończyła oba sety 
na swoją korzyść. Trzeci set był bardziej 
zacięty, ale przez cały czas pozostawał 
pod naszą kontrolą – relacjonuje ekipa 
z Raszyna.

UKS Orlęta Raszyn to aktualnie wi-
celider I Ligi Mazowieckiej Mężczyzn. 
Strata do zasiadającego w fotelu lidera 
NTT Huraganu Stare Babice wynosi 6 
oczek.

\\\   Zacięta rywalizacja
W weekend w Nadarzynie wyrów-

nany bój stoczyli tenisiści stołowi KS 
ATS Nadarzyn. W sali przy ulicy Żół-
wińskiej gospodarze okazali się lepsi 
od Spójni Warszawa.

W meczu o wygraną wcale nie było 
łatwo. Zarówno gospodarze, jak i goście 
zaprezentowali bardzo duże umiejęt-
ności. Aż 6 z 10 pojedynków rozstrzyg-
nęło się w 5 setach. Ostatecznie Nada-
rzyn mógł świętować zwycięstwo 6:4.

MVP spotkania został Bartosz Le-
brecht. Wychowanek Nadarzyna jako 
jedyny zakończył rywalizację z kom-
pletem punktów.

Z dorobkiem 10 punktów KS ATS 
Nadarzyn plasuje się na pozycji wiceli-
dera, tracąc 2 punkty do najlepszej w li-
dze KS Bogorii II Grodzisk Mazowiecki.

\\\   Niepokonane  
koszykarki

W poniedziałkowy wieczór fan-
tastyczną wygraną zanotowały repre-
zentantki MKS Pruszków. Drużyna, 
która aktualnie występuje w 1 Lidze 
Koszykówki Kobiet, dołożyła następne 
punkty w lidze.

Podopieczne trenera Pawła Curyla 
podejmowały u siebie Akademię Gor-
tata Gdańsk. W pierwszej kwarcie MKS 
osiągnął aż 19 punktów przewagi, koń-
cząc ją 35:16. Następne odsłony były 
bardziej wyrównane – odpowiednio: 
17:15 i 13:10. W ostatniej z kolei kibice 
zobaczyli walkę punkt za punkt i zakoń-
czyła się ona remisem 18:18. Rezultat 
końcowy – 83:59.

W zespole z Pruszkowa najskutecz-
niejsze były: Martyna Kurkowiak (16 
punktów), Wanesa Furman (14), Wero-
nika Preihs (14) i Sonia Frojdenfal (12).

MKS Pruszków imponuje formą w 
tym sezonie – po 6 ligowych meczach 
ma na swoim koncie aż 6 wygranych.

Następne starcie pruszkowskich 
koszykarek już w nadchodzący week-
end – w sobotę 30 listopada o godzi-
nie 15:00 w Pabianicach zagrają one 
przeciwko miejscowemu klubowi Grot 
F&F Automatyka. To ostatni zespół w 
stawce, który odniósł 1 zwycięstwo i 5 
razy schodził z boiska pokonany.

\\\   Wielkie emocje  
w szczypiorniaku

Zaglądamy na boiska piłki ręcznej. 
Zespoły młodziczek oraz dziewczynek 
z rocznika 2013/2014 klubu UKS Ru-
siec wzięły udział w Ogólnopolskim 
turnieju Handball Cup w Zielonce. W 
trakcie 3 dni zmagań zawodniczki ro-
zegrały wiele emocjonujących spotkań 
mierząc się z drużynami z całego kraju.

– Było dużo uśmiechu, radości, 
ale również łez. Wyciągamy wnioski 
na przyszłość, wiemy ile jeszcze pracy 
przed nami. Najważniejsze że oba ze-
społy zdobyły kolejne doświadczenia 
boiskowe – informuje UKS Rusiec. 

Piłkarki ręczne z gminy Nadarzyn 
w fantastycznym stylu wygrały 7 z 7 
spotkań i tym samym zajęły 1. miejsce 
w całym turnieju. Nikola Kuśmierzak 
została wyróżniona jako najlepsza za-
wodniczka zespołu, a Natalia Fatek zo-
stała wybrana do najlepszej 7 turnieju. 

Dziewczynki 2013/2014 uplaso-
wały się z kolei na 5. pozycji. Dla nie-
których z nich był to pierwszy tak duży 
turniej. Najlepszą zawodniczką zespołu 
została Julia Boczkowska, a do najlep-
szej 7 turnieju wybrano bramkarkę 
Oliwię Słowikowską.

W najlepszej 10 strzelczyń znalazły 
się: Wiktoria Demkiewicz (39), Maja 
Torka (34), Oliwia Tajak (33) oraz Ni-
kola Kuśmierzak (27).     Rafał Lipski

Sport w powiecie. Weekend (22-24 listopada)

Spartanie kontynuują swój marsz zwycięstw

Znakomity występ siatkarek
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